ret a t templar i . Cumque diclus olficialis, asserens quod 

predictus .\. et eleclores sui ejus inst i lul ioni se contra 

jus l i l iam opponebant, noslras ad P . Stampenseni , a r 

chidiaconum Sononensem, super hoc centra eos in 

siraplici forma l i l leras impet rassc t , idem arcbidiaco

n u s , proponente officiali prefato memora tum Joffri-

dum manus in eum tenienirias in jecisse , de facto, 

cum super hoc jur isdict ionem al iquam non luiboret, 

tulit in ipsum excomniunicalionis senlenl iara , el ex-

communica tum fecit cura publice nun l ia r i . Olficialis 

preterea supradiclus per divorsas commissionos supor 

in ju r i i s , pecunia et rebus aliis a Sode Apostolica im

pelra tas , coram diversis judicibus fecit eundem J . ma-

lil iose ad diversa loca c i l a r i , el in eum lam ab ipsis 

jud ic ibus voi eorum a l iqu ibus , quam a diclo archidia

cono p romulgar i , ut dicitur, exconimunicationum son

tenlias, u t , faligalus laboribus el expensis , a prosocu-

tione negolii desistere cogorelur. Quare fuit nobis 

humil i le r supplicaluin ut providerc super hoc de bo-

nigni ta le Sedis Aposlolice d ignaremur . Cum igitur 

j amdic tum J. , apud Sedem Aposlolicam existenlem, 

por d i leduin filium nostrum E[gidium], Sanclorum 

Cosmo et Damiani diaconum cardinalem, absolvi feco-

r inius ad caulelam, recepla prius ab co tara j i iraloria 

quam pignoraticia caut ione , proventihus ville sue de 

Chavieros el prebende quam in ecclesia Cathalau

nensi ohl inet , nobis loco pignoris obligalis , u t , si 

consti leri l eum ralionabil i ter fuisse l iga tum, super 

hi is prò quilius fuerunl in cura diete excommiinicalio-

nuni senlenlie promulgale , mandalo nostro pareb l l , 

mandamus q u a l e n u s , facientes vobis contra cum oli-

tenlas l i l teras et processus per eas habitos exh iber i , 

quod canonicum fueri t , appellalione postposita, s ta-

tuatis — . D a l . Perus i i , XV kalendas juni i , anno nono. » 

S 5 G O Pérouso, 16 mai 1235. 

Episcopo Viccnsi, priori fratrum ordinis Pra edica torum in 
Barchinon'c), et fralri G. de Barbarano, cjusilem ordinis, 
committit inquisitioncm faciemlam in locis roligiosurum 
Terraconensis iirovincìac de quibus aliqua esset liaeroticae 
pravitatis sus]>icio exorta; injque oi-tlini, ncque sexui vel 
aetati defcrant, et rigido corrigcnd;i ot rorornianila reforinonl 
et eorrigant. — (REG. 18. f. 25 r"; ann. IX. e. 60.) 

« .. episcopo Vicensi, .. priori fralriim ordinis Prcdica-
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torum in liarchinon[c'\. et fralri G. de Barbarano, ejusdem 

ordinis. Vocem lamenti grandis —. Dat. Perus i i , XVII 

kalendas jun i i , anno nono. » 

S : : t t t Pelouse. 18 mai 12:!."). 

Episcopo Parmonsì nianitat quatenus habeat tliligcntcm 
curam ne fralres Militiae .Ihcsu Christi Parmenscs ad prac-
standa illicita juramenta vel inviti ail injustum iiriidium 
contra fideles accedere eompellautiir, aut ipsi et uxorcs co-
rum specialil)us et gravioribus quam alii sui eomiiarcs gra-
ventur cxactioiiibus et coUectis. — (REI;. 18. f. 25 v"; ami. IX, 
e. 61 ; — POTTHAST 9911.) 

« .. episcopo Parmensi. Quos piotate sua —. Dat. P e 

rus i i , XV kalendas jun i i , anno nono. « 

S S C S Pérouse, 18 mai 1235. 

Jordauuiii, gencraleiii ministrum ordinis fratrum Praoili-
catoruiii, hortatur ut fratres Militiae Jhesu Christi Pariiieii-
scs per se ac fralres suos sacris disciplinis instriicre studt!at 
et ad charitatis observanliain ellii-aciter aiiiiiiare. — (Ri:i;. 18, 
f. 25 V"; ami. IX, e 62 ; — PorriiAST 9910.) 

Il Fralri Jordano, generali ministro ordinis fratrum Pre

dìcatorum. Exporimonlis mulliplicibus inforniali —. 

Dat. ut supra. » 

S U G : S Pérouse. 18 mai 1235. 

r>atres Militiae Jhesu Christi Parmenscs cum tuiiiiibus 
ipsorum bonis sub beali Petri et sua |)rofcct ione suscipit. — 
(REO. 18, f. 25 V; ann. IX. e. 63; — PorrliAST 9909.) 

« Fratribus Mililie Jhesu Christi Parmensibus. Sacro-

sancla Romana Ecclesia —. Dal. ut supra. « 

S S C 4 Pérouso. 18 m;ii 1235. 

Eisdem et eorum scrviontibus. qui, laborom prò ilelcnsionc 
catiiolicae fidei et ccclesiasticae libertatis, noe non jìni eccle
siarum, monasteriorum. liosjiitalium et onininm religiosorum 
locorum , cccli?siasticarum quoque jicrsoiiaruin ciijiisfiiiiiquo 
ordinis, pupilloruin et viiluaruiii dcrentlonda justitia assu-
montes, calicom biberint passiouis, oniniuin |)eccatorum suo
rum doquìbus vero coni riti el ironlcssi fut'riiil, veiiiam indul
got. — (REI:. 18. f. 25 V ; anu. IX. e. 61 ; — I'OTIIIAST 9912.) 

« Eisdem. Esl angelis ad —. Dal. ut supra . » 
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S 5 G S Pérouse, 18 mai 1235. 

Eisdem indulget ut ipsi et ipsorum uxorcs tempore gene
ralis interdicti possint in ecclesiis non interdictis audire di
vina et rccipcre alia ecclesiastica sacramenta. — (REG. 18, 
f. 25 V"; ann. IX. e. 65; — POTTHAST 9921 ' ; cL ibid.,post 9914.) 

« Eisdem. Devotionis vostre precibus —. Dat. u t 
supra. 1) 

S 5 6 C Pérouse, 19 mai 1235. 

Universis abbatibus et cimventibus ordinis Cisterciensis ad 
quos litterae istae pcrvenerint, — cum, non obstante prohi-
bitione Honorii papae tertii, quosdam de ordine fratrum Mi-
norum ad ordinem Cisterciensem, sine mandato apostolico, 
adniisissent. — mandat quatenus, fratres eosdem ad sui re-
sumiìtionem liabitum remittentes, de celerò nullum ex ii)sis, 
praetextu indulgentiae alicujus, nisi prius Sedis Apostolicae 
vel ministri praedicti ordinis Minorum pelila fuerit et ob
tenta licentia, recipere praosumant. — (REG. 18, f. 25 v°; 
ann. IX. e. 66; — POTTH.AST 9915.) 

« Universis abliatibus et conventibus ordinis Cisterciensis 

ad quos lillere iste pcrvenerint. Quo vos in —. Dat. P e 
rus i i . X I I I I kalendas jun i i , anno nono. « 

25(>?. — In cuuileiii modum seriptuin est prò Predicato
ri bus. 

S5ii8. — hi cunilcni modum jiro Cislerciensibusad eosdem. 

S 5 G » Pérouse, 16 mai 1235. 

Ei)ìscopo Massiliensi, — intimanti quod ecclesia sua, in me
dio nationis pravae alque perversae posila, habebat quaedam 
castra, quae |iropter malitiam liominum terrae illius assidua 
custodia indigebant, nec ad lioc redditus episeopales sufflcie-
bant, utpote propler guerras hactenus in partibus illis exor-
tas, et expensas ac oppressiones mulliplices, facti non modi
cum leiiues et exilcs, — concedit ut de Sancto Cannato, de 
Menna, de Maranegeris, de Dauccto et de X'ers ecclesias, 
Massilicnsis ilitiecesis, lune vacantcs. in quibus jus patrona-
tus habebat et quas ipsius episcopi praedecessor ad manus 
suas tenuorat. possit usque ad trioiinium ad manus suas re
tinere. — (REG. 18. f. 26 r ': ann. IX. e. 67; — MOREAU 1190, 

f. 39.) 

ti .. episcopo .Viissilìensi. C u m , sicut tua —. Dal. P e 

rusi i , XVII kalendas jun i i , anno nono. » 

1. .\ la iI.Tto X Icalenil.ns junii { = 23 mai), tl'aprcs FlciiEnici, 
Ist'jrin (il!' cuvulieri Gaudcìtli, II, Coti, ilipl., p. lU, n" 1-5. 
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8590 Pérouse, 24 avril 1235. 

Limiricensi et Imiliccnsi episcopis mandat quatenus, ces
sionem episcopi Ardfertensis, senio confecti, recipientes, ei 
prò sustentatione sua provisionem congruam assignent et fa
ciant ecclesiae Ardfertensi per electionem canonicam de per
sona idonea providori. — (REG. 18, f. 26 r°; ann. IX, e. 68; — 
POTTHAST 9887.) 

tt .. Limiricensi et .. Imi[li]ccnsi episcopis. P ruden l e r 

agnoscens venerabil is —. Dat. Pe ru s i i , V i l i ka lendas 

mai i , anno nono. » 

0 5 7 1 Pérouse, 20 mai 1235. 

Archidiacono Senonensi mandat quatenus, — cum abbas 
et conventus Virziliacensis monasterii, propter persecutionis 
procellam in monasterium et villani Virziliacenses, se non 
modica debitorum sarcina onerassent et, quorumdam mona
ciiorum'et burgensium Virziliacensium ordinationi submissi, 
statuissent, competenti sustentatione de bonis ipsius monas
terii sibi reservata, ut, residuo in solutionem debitorum con
verso, usurae quibusdam praedictae villae burgensibus solve-
rentur, — praedicta sustentatione eisdem abbati et conventui 
reservata, residuum quolibet anno, donec fuerit creditoribus 
satisfactum, in debitorum praedictorum solutionem converti 
faciat et, non obstante quod super usuris factum fuerat, cursus 
usurarum omnino inlordicat; insuper creditores compellat ut, 
sorte contenti, perceptas usuras in eam computent et ab usu
rarum exactione desistant. — (REG. 18, f. 26 r°; ann. IX, e. 69.) 

Il .. archidiacono Senonensi. Ad audienl iam nostram 

—. Dat. Perus i i , X I I I kalendas jun i i , anno nono. » 

£598 Pérouse, 19 mai 1235. 

Aurionsi et Luconsi eidscopis mandat quatenus, — arcliie-
piseoin Coiiqiiistellani, qui, longa et insanabili, ut credebatur, 
iiifiriiiitato gravattis, jiastorale ollicium non poterai adim-
jilore, si ecclesiae Conipostellaiiae viderint expedire, rela.xa-
tis, si forte tcnel>atur aliquis, cxconinninicatioiiis sententiis 
ad cautelaiii. recipientes cessionem. — ei de bonis arcliiepis-
coiialibus prò sustentatione sua provisionem honestam et con
gruam assignent. — (REC. 18. f. 26 v"; ann. IX, e. 70.) 

Il .. Auricnsi et .. Luccnsi episcopis. Prudenler agnos

cens venerabil is —. Dat. Pe rus i i . X I I I I kalendas j u 

nii , anno nono. » 

SofS Pérouso, 19 mai 1235. 

Praeposito. cantori et magistro Malthaeo de Chirvia, caiio-
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nico Cameracensibus, mandat quatenus uxorcm et Iiaeredes 
Henrici, comitis Grandis Prati, moneant et inducant ad 
relaxandam quamdam compositionem quam, fraudulenter 
circumventus, Joffridus de Grandi Prato, ecclesiae Montis 
Flasconis praepositus, cum eodem Henrico, fratre suo, 
super haereditate H., comitis Grandis Prati, ipsorum pa-
tris, fide praestita flrmaverat. — (REG. 18, f. 26 v"; ann. IX, 
e. 71.) 

« .. preposito, .. cantori et magistro Matheo de Chirvia, 
canonico Cameracensibus. Ad audienliam nostram nove
ritis pervenisse quod, cura olim, dare memorie IL, 
comite Grandis Prati , rebus humanis exeniplo, quon
dam Henricus, natus ejus, comes Grandis Prati, lolani 
hereditalera quara dictus pater suus tenuerat, occupas-
set, dileclus filius JofFridus de Grandi Prato, preposi-
tus ecclesie Montis Flasconis, natus ejusdora comitis, 
super portione hereditalis que contingebat eundem, 
noslras contra prefalum II., fratrem suum, ad .. deca
num Cameracensem et collegas suos lilleras impelra
vil; et tandem, cura propter crudelitalera et tyranni-
deiii predicli fralris sui vix aliijuod contra eum palro-
ciniuni invcnirct, codoni fralrc suo consiliariis suis 
rainas lorribiles inferente, ac de bonis paternis nichil 
perciperot, et jam suppreina inopia laborarot, fraudu
lenter, quibusdam niedianlibus, circuinvcnlus, corapo-
tìuit taliter cura eodem : « quod videlicet porlionem 
heredilatis que compelebat eidem, dimisi! corniti 
memoralo e t , ut verbo utamur ipsius, janidictum 
comilera et heredes ejus omnino quieta vii; el idera co
mes ei quadraginta libras Parisien[siuni] percipiendas 
annuatim in certis locis et reddilibus assignarel; ita 
videlicet quod, si eundem J. alii]uando usque ad tjua-
dringcntas libras in reddilibus, quocunque Ululo, ha
bere forte conlingerol, nichil omnino perciperct de 
pecunia memorata, » licet in compositione ipsa niemo-
ralus propositus non solum ullra diniidiam, sed etiam 
ultra decem parles el amplius, sii deceplus. Quam coni-
positioneni partes, fide hinc inde prestila, firmaverunt. 
Sed idem comes assignare sibi predictos etiam redditus, 
prout lencbalur, noluit, pluries requisitus. Quare no
bis fuil humililer supplicaluin ut providerc super hoc 
de Itenignilale Sedis .Apostolico dignaremur —. Jlan-
damus qualenus — uxorcm et iieredes nominali comi
tis ad relaxandum fidem hujusmodi monoatis altenle et 
eliìcacitcr inducalis; eos ad id, si opus fueril, per cen
suram aposlolicam, appellatione remota, cogenles. 
Quod si nec sic Iidem eandem volucrint relaxare, vos 
ipsam auclorilale apostolica relaxelis. Quod si non 
omnes ole Dal. ut supra. » 
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Pérouse, 18 mai 1235. 
Lanterino de Beccaria, canonico Papiensi, mandat quate

nus causam exortam inter O., praepositum, G. de Monte 
Merlo et quosdam alios canonicos ecclesiae Terdonensis, ex 
una parte, et episcopum, arciiidiaconum, cantorein et quos
dam alios canonicos ejusdem ecclesiae, ex altera, super qui
busdam praebendis, apostolico cxamini remittat. — (REG. 18, 
f. 26 V" ; ann. IX, e. 72.) 

« Lanterino de Beccaria, canonico Papiensi. Dilecli 
fillio., propositus, G. de Montemerlo el quidam alii 
canonici ecclesie Terdonensis nobis significare cura-
runl quod, olim vacaulibus duabus in ecclesia preben-
dis, venerabilis fraler noster ..episcopus, .. arcbidia
conus, .. canlor et quidam alii canonici ejusdem 
ecclesie, sequentes proprie voluntatis arbitrium, non 
judicium ralionis, eorum omnino contemplo et irrequi-
silo consensu, qui commode requiri potei-al et de jure 
dehebat, magistro R. el L. unam do ipsis prebondis, de 
facto, cura de jure nequivorinl, conlulerunl; nichilo-
minus Opizinum, Montanarium. Ilugolinum , Alegri-
nuni, Oberlinuni, Guillelmum, Jacoliiniim el quosdam 
alios clericos et scolares ad solum lilulum ipsius ec
clesie eligentes, post appcllalioiiem ad nos legitime 
interjeclam, eis reliquam de jamdidis prebondis contra 
sandiones canonicas a.'-signarunt, in eorundem el ec
clesie prefalo non modicum prejudicium el gravamen. 
Et licet super hoc diverso ad divcrsos judices sinl hinc 
inde lillere irapotrale, inipcdiente lamen polenlia, 
ininio verius inalitia, partis adverse , mulilalionem 
membrorum el alia graviora eis, si causam bujusmoili 
prosecuniur, publice coimninanlis, in causa ipsa nou-
duin esl ad litis conteslalionem processum, quailrion-
nio ot amplius jam elapso. Quare fuil ex parie ipsorum 
nobis humililer supplicaluin ni , cum in partibus illis, 
partis alterius polenlia facionte, causam proscijui ne-
qucant menioralani, quinpotius ad prosecutionem ip
sius desistere conipollantur, eam revocare ad examen 
apostolicum dignaremur. Fineni igilur lilihus cupientes 
imponi, ne fiant noslris temporibus iininortales, man
damus quatenus, faciens libi super hoc hinc inde ob-
tenlas lilleras et processus per easdem habitos exhi
beri , lotum negotium ad nostrum remillas examen, 
prefixo partibus termino peremplorio competenti, quo 
per se vel por procuratores idoneos compareanl coram 
nobis, facture ac recepture quod ordo didaveril ralio
nis. Dat. Perusii, XV kalendas junii, anno nono. » 

" • » ' • • Pérouso, 21 mai 1235. 
Archicpiscojìis. episcopis. abbatibus et aliis ccclcsi.-iriiiii 
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liraclalis per Loiiibardiain. Marcliiam Tervisinam et Roma-
iiiolani constitutis mandat quatenus [Alberto], patriarcliae 
Anlioclicno. cui in partibus eorum plcnao legationis olDcium 
concosserit. liuiiiilitcr obcdiant. — (REG. 18, f. 27 r°; ann. IX, 
e. 73: — .MoHEAu]190. L 43; — POTTH.AST9917. omis.so inilio; 
— RonE.\-HEI!G 611.) 

ti Archiepiscopis el episcopis, abbatibus el aliis ecclesia-
rum prelalis per Lombardiam, Marchiani Tervisinam et 
Romaniolam constilulis. Ulinain aspiret dies —. Dal. 
Perusii, XII kalendas junii, anno nono. » 

2570. — In eundem modum nobilibus viris marchionibus. 
eomitibus, baronihus, poteslalibus, communitatibus eivilatum el 
universis per Lombardiam, .Marchiam Tervisinam et Romaniolam 
constilulis. 

2599. — In eundein modum .. duci Venelorum'. 
25*38. — In eundem modum .. palriarche Gradensi et suf-

fragancis suis. 

SST» Permise, 23 mai 1235. 
Ile l.oecdio el de Tilielo abbalibus, .Iquensis et Vcrccllen-

sis ilioeci'siiiiii, mandat i|iiati!niis ad amicabilcm coiicordiam 
inler Xauleiises et l'piseopuiii Saoncnseni faciendam, suiier 
ivaeilifleatione castri Spulturiii. ail iiionsam ijisius episcopi 
licrtiiK'iilis. quod iideiii Xaiileuses destriixcrant. deiit oiicram 
utlii-accm. — (REI;. 18. f. 27 v"; ami. IX. e. 71.) 

•1 .. (((• Loccdio et .. de Tilielo abbalibus, Aqucnsis el 
Vercellcnsis diocesium. Ex parte poteslatis, consilii et 
coinmunis castri Nauli fuit propositum corani nobis 
quod dudum bone memorie Al[bortus], Saonensis 
episcopus, in eosdem poleslatem ot eonsilium, et eos 
qui personaliter inlorfuoranl deslrudioni castri Spul-
l[ur]ni, ad inensam ipsius episcopi perlinentis, ex
communicalionis. el reliquos loci ejusdem eorumque 
districlus interdicti sontenlias auclorilale propria pro
mulgavi! : ijuas nos etiam mandavimus inviolabiliter 
observari. Dileclus quoque filius noster G[uifredus], 
tituli Sancii Marci prcsbiler cardinalis, tunc Aposlo
lice .Sedis legalus, in . , poleslalum el eonsilium Ja-
nuensis civitatis , cui didimi caslrum Nauli subesse 
dinoscitur, ac etiam in supradiclos poleslatem et eon
silium ca.-lri Nauli predicli, el omnes illos qui perso
naliter iiilerfueranl deslrudioni ejusdem castri Spul-
l[ur"!ii. aiidoiùlale sue legationis, excommunicalionis 
sonlonliam jirùmulgavil, maiidans nichilominus por 

1. Gel ili fxnuU-m moihnn et Io suivaul ont èie ajoutés on niargc. 

suas lilleras venerabili fralri nostro .. archiepiscopo 
et dilectis filiis capilulo Januensibus, ut eam publice 
nunliarent, nisi predicli omnes infra viginti dies post 
susceptionem earum, de solvendis duohus milibus libra-
rum Januensium, prò rchedificalionc predicli castri 
Spulturni el dampnis illalis, convenirent cum episcopo 
memoralo, vel illud rehedificare inciperent, in ipsius 
rehedificalione usque ad consuramationem ejus intc-
gram moraturi, seu aliter cum episcopo sepefalo ad 
concordiam devenirent. Veruni, cura, sicut asserilur, 
sepefali castri Nauli communilas, pauper et parva, 
propler gravia sibi accidentia, ex quibus dampna sus-
tinuit et expensas, dicti cardinalis sonlonliam, quam 
reputant nimis difficilem, nequirint observare, ac ve
lini supor hiis Ecclesie parere mandatis, petierunt in 
hac parte sibi ex circumspectione Sedis Aposlolice pro
vidori. Cum igilur redire ad unitalem ecclesiasticam 
cupientes benigne recipere lenearaur, mandamus qua
lenus adamicabilem concordiam, Saonensi ecclesie non 
dampnosam, super hoc inler diclos Naulenscs et venc-
rabiloni fratrem nostrum [..] Saonensem episcopum 
faciendam delis operani elficacem ; que si provenorit, 
ipsis juxta forniani Ecclesie absolutionis beneficium 
impendalis. Alioquin, ab eisdem super manifeslis damp
nis emenda et prò diibiis sufficienti cautione receplis, 
juxta prefalani formam diclas excommunicalionis et 
interdicti senlenlias relaxelis, et, injundo eis quod de 
jure fuerit injungcndum, audialis postmodiun si quid 
fuerit queslionis, et, appellatione remota, fine dcbilo 
terminelis ; facientes e ie Tostes autem etc. Dat. Peru
sii, X kalendas junii, anno nono. » 

S580 Pérouse, 18 mai 1235. 

Archiepiscopo Turoncnsi, episcopo Carnotensi et magistro 
Petit) de Columna, canonico Carnolciisi, — andito quod 
[IIiigoL comes Marchiae, [Is:ibcllam]. quonilam rcglnam An
gliae, diixerat uxorcm, cani qua [Hugo], i[)sius comitis iiator. 
« et cum cjusdciii rcginacfilia idem comes, iiostqiiam utraque 
« scptiuiuiii auniiiii aclatis exccsscrat », contraxeraiil, — coiii-
inittit sujier hoc iiiquisitionciii facieiidain ; quod iiiveiieriiit 
ipsi jiaiiac rcscribaiit, praefigoiilcs oisdein comiti et rcginac 
leriiiiuuiii couipetcnteiii. tino [icv so vel per pi-ocuratores 
idoneos aiioslolico cii!is[icctui se rcpi-;icseiiteiit. — (R'EG. liS. 
f. 27 V"; ann. IX. e. 75; — Moui-AU 1190. L 10.) 

Il .. archiepiscopo Turoncnsi, el .. episcopo el magistro 
Petro de Columpna, canonico Carnolcnsibus. Ad nostrani 
noveritis—. Dal. Perusii, XV kalendas junii, anno 
nono. » 
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2 S 8 1 Pérouse, 24 mai 1235. 

Fratribus Militiae Jhesu Christi Parmensibus formam 
vitae seu regulam, quam deliberatione provida observare sta
tuerant, placitam reputai eam que conflrmat, ipsam de verbo 
ad verbum praesentibus adiiotans. — ( R E G . 18, f. 27 v°; 
ann. IX, e. 76 ; — POTTHAST 9922.) 

« Fratribus Mililie Jhesu^ Chrisli Parmensibus. Que om

nium condi lor i s—. Dat. Perus i i , V i l l i kalendas jun i i , 

anno nono. » 

S 5 8 2 Pérouse, 22 mai 1235. 

Episcopo Dunkeldensi indulget ut de bonis ecclesiae suae, 
quae ipsius tempore in centum marcarum argenti annuo red-
ditu erant augmentata, ecclesiae Sanctae Columbae de Insula, 
ordinis saneti Augustini, ad sustentationem eorum qui iljidem 
Domino famulabantur, aliquot conferai. — (REG. 18, f. 29 r° ; 
ann. IX, e. 77 ; — POTTHAST 9920.) 

« .. episcopo Dunkeldensi. Ex parte tua —. Dal. Pe ru 

sii, X I kalendas jun i i , anno nono. » 

S S 8 S Pérouse, 26 mai 1235. 

Episcopo Glasguensi signiflcat se ipsi et ipsius successori-
bus, nec non et ipsius clericis dioecesis indulgere ut per lil
teras apostolicas non possint inviti extra Scotiam conveniri, 
nisi de praesenti indulgentia illae litterae fecorint iiicntionom, 
aut aliquid factum fuerit, per quod ipsi indulgentiae deroge-
tur. — (REG. 18, f. 29 r"; ann. IX, e. 78.) 

tt .. episcopo Glasguensi. Non modicum ecclesie —. 
Dat. Perusii, VII kalendas junii, anno nono. » 

S S 8 4 Pérouse, 10 mai 1235. 

Priori et conventui de Kenillowordia, — quibus Silvester, 
Wigorniensis episcopus, ad hospitalitatis opera commodius 
exercenda, ecclesiam de Etindon[ia] ', cum pertinentiis suis, 
in qua ipsi prior et conventus jus patronatus habebant, cum 
ipsam vacare contigerit, in usus proprios concesscrat, — indul
get ut , si nullus post concessionem praedictam fuerat per 
Wigorniensem episcopum in eadem ecclesia canonice insti-
tutus, ipsam, cum vacaverit, retinere in usus proprios va-
leant, proviso quod ipsi ecclesiae per idoneum vicarium ser-
viatur, ac reservata eidem vicario de illius proventibus